
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00002539E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Suministro y sustitución del tren de lavado de la cocina del ACTO "Cabo Noval".

Suministro y sustitución del tren de lavado de la cocina del ACTO "Cabo Noval".Descripción 
Valor estimado del contrato 29.253 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.396,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.253 EUR.

Clasificación CPV
42995100 - Túnel de lavado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: ver punto 7.1 del ANEXO I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Mejor Oferta valorada económicamente y que cumple requisitos del PCAP y ha presentado la documentación pertinente.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Precio de la oferta más baja 18.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.232 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GARCIA RODRIGUEZ GIJON, S.A.
NIF A33630278
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA CONSTITUCION,54
(33207) GIJON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.869 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2539E
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

06_RESOLUCION ADJUDICACION 2539.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I
0nP8cOw8lM1/lI9dXDL8YZXxfCqOU3r7T117KBYvE1EA0DFFS3fe0psQea2eLMQTwvdpzsaLHRGXFWAuo3m%2BFT%2BtAx
/ZrRacJdK9i%2BU6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2024

Motivación

Motivación Mejor Oferta valorada económicamente y que cumple requisitos del PCAP y ha presentado la documentación
pertinente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=F9Vs87Ez6KtmeTFkmcHnGg9BU9CdnnAzjcLPjo0Z7D1Fo2NMsNrsKKEVC7k%2BGAvidswD0oEaF3xrY4aX/3vmughbJ4VdkBaAtMA8M8KJ10wC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I0nP8cOw8lM1/lI9dXDL8YZXxfCqOU3r7T117KBYvE1EA0DFFS3fe0psQea2eLMQTwvdpzsaLHRGXFWAuo3m%2BFT%2BtAx/ZrRacJdK9i%2BU6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I0nP8cOw8lM1/lI9dXDL8YZXxfCqOU3r7T117KBYvE1EA0DFFS3fe0psQea2eLMQTwvdpzsaLHRGXFWAuo3m%2BFT%2BtAx/ZrRacJdK9i%2BU6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A9I0nP8cOw8lM1/lI9dXDL8YZXxfCqOU3r7T117KBYvE1EA0DFFS3fe0psQea2eLMQTwvdpzsaLHRGXFWAuo3m%2BFT%2BtAx/ZrRacJdK9i%2BU6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JIAE OESTE

Dirección Postal

Avda de Soria 5
(47012) Valladolid España

Apertura de documentación administrativa
y oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica de la oferta del Lote ÚNICO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flYxfy40E2%2B7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000014129793 |  2024-000956468 | Tue, 10 Sep 2024 10:42:51:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63443951079476935716744850194166585267 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=flYxfy40E2%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D

